
 
  Ufficio dei Monopoli per l’Emilia Romagna 
                   Sede di Bologna 

1 
 

 

Determinazione n. 38959 del 07/07/2017 

 

 

 

IL DIRETTORE DELL’UFFICIO 

VISTO il Decreto legislativo 30 luglio 1999, n. 300; 

VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001 n. 165 e successive modificazioni; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 “Nuovo Codice dei contratti Pubblici di Lavori, servizi e 
forniture”; 

VISTO il Regolamento per i servizi, forniture e lavori in economia, approvato dal Comitato gestione 
dell’Agenzia delle Dogane  dei Monopoli con delibera n. 243 del 30/07/2014,  

PRESO ATTO di quanto disposto dal Manuale delle Procedure dell’Attività Negoziale dell’Agenzia; 

VISTO il D.L. n. 95 del 2012 (Spending Review) convertito con modificazioni dalla L. n. 135 del 
2012, che prevede l’obbligo per le amministrazioni pubbliche di approvvigionarsi mediante 
convenzioni di cui all’art. 26, comma 1, della Legge 488/1999, o gli altri strumenti mesi a 
disposizione da Consip e dalle centrali di Committenza regionali; 

VISTA la determinazione prot. n. 33346 del 14/06/2017 con la quale è stata indetta una procedura 
mediante RdO n. 1611795 pubblicata su MEPA il 14/06/2017 per la fornitura in oggetto; 

VISTO che l’aggiudicazione dall’appalto è effettuata, ai sensi dell’art. 95, comma 4 del D.Lgs. 18 

aprile 2016 n. 50, secondo il criterio del prezzo più basso; 

CONSIDERATO che con la RdO sono state invitate tutte le ditte abilitate al servizio richiesto; 

ACCERTATO che entro il termine stabilito delle ore 12:00 del 26/06/2017 risultano regolarmente 

pervenute n. 11 offerte di seguito elencate; 

 

N. 
Denominazione 

concorrente 

Data 

presentazione 

offerta 

Importo percentuale di ribasso 

1 ARDILIO BOTTI SRL 16/06/2017 € 5.900,02 3,59% 

2 BAVIERI MASSIMO 22/06/2017 € 5.930,28 3,10% 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEI LAVORI DI “FORNITURA E POSA IN OPERA DI 
PLAFONIER A LED PRESSO  GLI UFFICI DI VIA RIVA RENO 68 – BOLOGNA. 
(CIG Z831ED863C) 

 



 
 

2 

 

3 CIEM 23/06/2017 € 6.120,00 0,00% 

4 E.S.CO.GITA SRLS 26/06/2017 € 5.490,32 10,29% 

5 ECOFTOLED SNC 20/06/2017 € 5.406,00 11,67% 

6 
LA IMPIANTI 

ELETTRICI 
23/06/2017 € 5.542,00 9,44% 

7 NALDI IMPIANTI 23/06/2017 € 5.800,40 5,22% 

8 OBIETTIVO LUCE 23/06/2017 € 5.299,92 13,40% 

9 
OPERA DI STRAVINO 

CARMINE 
26/06/2017 € 4.349,96 28,92% 

10 RIZZI FAUSTO SNC 21/06/2017 € 5.588,92 8,68% 

11 SITEM SRL 22/06/2017 € 5.950,00 2,78% 

 

RILEVATO che l’offerta proposta dalla Ditta CIEM SRL viene esclusa dalla gara, in quanto il 
concorrente non ha provveduto ad effettuare il sopralluogo tecnico obbligatorio previsto dall’art. 3 
del Capitolato d’appalto. 

PRESO ATTO che l’offerta, presentata dalla Ditta OPERA DI C.S. P.IVA 04049000617 con sede 
legale in Via Costantino Grillo – Montesarchio (BN), risulta essere la più vantaggiosa per l’Agenzia 
e conforme alle prescrizioni dettate dal Capitolato d’Appalto 

DETERMINA 

 
L’aggiudicazione dei lavori di “FORNITURA E POSA IN OPERA DI PLAFONIERE A LED PRESSO 

GLI UFFICI DI  VIA RIVA RENO, 68 BOLOGNA” alla Ditta OPERA DI C.S. al prezzo proposto di € 
4.349,96 (Euro quattromilatrecentoquarantanove/96) iva esclusa e al netto degli oneri della 
sicurezza. 

 

 Il Direttore dell’Ufficio 

         Dott. Ernesto de Feo 

     f.to de FEO 

Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/93 


